Tendo em vista o valor estimado para esta contratação, os serviços a serem 

contratados se enquadram nos pressupostos previstos no artigo 75-I da Lei 

14.133/2021 como dispensa de licitação. 

Art. 75. É dispensável a licitação:  

I - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 125.451,15 (cento evinte e cinco mil, 

quatrocentos e cinquenta e um reais e quinze centavos), no caso de obras e serviços de engenharia 

ou de serviços de manutenção de veículos automotores;  (Valor atualizado Pelo Decreto 12.343/2024: 

125.451,15) 

7.2. Indicação do critério de julgamento dos orçamentos 

O critério de julgamento será o de menor preço global, devendo os